14 от Споразумението, за да се пристъпи към плащане на 

първата финансова вноска от страна на България.  

 На 15.02.2016 г. в Министерство на икономиката беше получено писмо от ЕКА 

(вх. № 99-00-55/15.02.2016 г.), с покана за плащане на първата финансова вноска по 

PECS, в размер на 1 343 919.43 евро, (един милион триста четиридесет и три хиляди, 

деветстотин и деветнадесет евро и четиридесет и три цента). На 11.03.2016 г. от страна 

на Министерство на икономиката беше извършено плащането на горепосочената сума по 

сметка на ЕКА, въз основа на което Споразумението се счита за влезнало в сила от 

посочената дата на плащане. Част от посочената по-горе сума е предназначена за 

финансиране на 5-те български проекта, спечелили в Първата тръжна процедура, която 

ЕКА откри за България през 2015 г., на обща стойност 788 000 евро (седемстотин 

осемдесет и осем хиляди евро). Останалата част от средствата е предназначена за 

заплащане на годишната такса за членство в Агенцията (13%), а остатъкът ще бъде 

пренасочен към бюджета на България по PECS за 2017 г.  

 В периода от 30 май до 4 юни 2016 г., по инициатива на Министерство на